II. (fol. 25). [Innocentii Papae III de miseria humanae conditionis]. [Liber II] (falta al principio; empieza en las palabras del capítulo XXVIII): *precederent eum. Et mane consurgens absalon stabat iuxta introitum porte...* des. *et sicut fluit cera a facie ignis. ita peccatores peribunt.* (faltan los caps. XLII y XLIII). (fol. 27). Liber III. *Exhibit spiritus eius et reuertetur in terram suam...* des. *sulfur et ignis ardens in secula seculorum. Unde liberet nos deus noster qui est benedictus per infinita secula. Amen.* (opp. Coloniae 1575).

III. (fol. 29 v.). [De ratione diuinorum officiorum ab adventu usque ad resurrectionem Domini]. *Sicut sunt duo iudicia dei unum occultum quo execat...* des. *de corpore sancto et ponit in calice silendo.*

IV. (fol. 33). [Petri Compostellani libri II de consolatione rationis]. (fol. 33 v.). Incipit prohemium magistri petri compostellani de consolatione rationis ad honorem domini archiepiscopi compostellani. *Compostelle presul uelle uideris honestum...* *Ethereus rex ipse deus digneris adesse.* (fol. 34). Incipit liber primus compostellani de consolatione rationis. *Cum uicio nuper proprio caro uicta pateret...* (fol. 44). Liber II: des. *Non abit ad celum sed ad infima precipitatur.* (publ. el texto de este cód. por el P. Pedro Blanco, O. E. S. A. en *Beitrag zur Geschichte der Philosophie des Mittelalters*, band VIII, heft 4).

V. (fol. 57 v.). [Quaestiones quodlibeticae]. 1 *Mendacium est falsa*

uocis significatio cum intentione fallendi... 2 Augustinus dicit. Malicia est puteus sine fundo. Ergo malicia non habet modus... 3 (fol. 58 v.). Primo quesitum est an omne quod fit iusto dei iudicio fiat... 4 Post hec duo quesita sunt. utrum retribuatur idem premium omnibus uel non... 5 Posito quod christus corpus suum dederit iude... 6 (fol. 59). Queritur utrum christus fuerit homo in illo triduo... 7 (fol. 59 v.). Primo queritur utrum officium ecclesie incipiat in aduentu domini... 8 (fol. 60). Primo queritur quid sit iste denarius uel premium... 9 (fol. 60). Dicit apostolus. Sine fide impossibile est aliquem placere deo. Unde primo uidendum est quid sit fides... 10 (fol. 61). De potentia dei primo opponitur sic. dicit dominus in euangelio quod apud hominem est possibile est apud deum... 11 (fol. 61 v.). Dixit dominus per prophetam dauid. Que procedunt de labiis meis id est de prophetis non faciam irrita... 12 (fol. 62). Questio utrum hoc sit uerum quantum intendis tantum facis... 13 (fol. 62 v.). Questio utrum euentus subsequens augeat meritum uel demeritum... 14 De suffragiis. Orate pro inuicem ut saluemini... 15 (fol. 63 v.). [De incarnatione domini]. Necessarium est ad incarnationem domini... 16 (fol. 64). De peccato originali. Primo queritur quid sit peccatum originale... 17 (fol. 64 v.). De primis motibus. Ecclesiasticus fili non eas post concupiscencias tuas... 18 (fol. 65). De motibus in christo. Legitur in genesi quod omnia animalia paccata fuerunt in archa noe... 19 (fol. 65 v.). De libero arbitrio. Legitur in ecclesiastico. ante hominem est uita et mors quod placuerit dabitur ei... 20 (fol. 66). De simonia. Quesitum est de simonia sicut dicit dominus in euangelio loquens apostolis suis gratis accepistis... 21 (fol. 67 v.). De decimis. Dicit dominus in malachia. vos confiditis ect... 22 (fol. 68 v.). De usura. Domine quis habitabit in tabernaculo tuo ect... 23 (fol. 69 v.). De eleemosyna. Dicit dominus in euangelio eleemosina uiri est quasi saculus cum ipso... 24 (fol. 70). [De oratione]. Dicit thobias bona est eleemosina cum ieiunio et oratione...

VI. (fol. 73). Incipit summa magistri Alani de arte predicandi. [V]idit iacob scalam a terra usque ad celum pertingentem... des. et reuiuescente usu ea que fleuerunt iterando comittunt. Explicit summa ect.

VII. (fol. 91). [Sermo]. *Aures apertas cum predicationem eius suscepi. Juxta hoc quod ipse ait per david. Populus quem non cognouit...*

VIII. (fol. 92). [Petri Abaelardi sermones?]. 1 [De oratione dominica]. *Inter omnia que humana fragilitas facere potest unde deo placere ualeat... dos. dum prolixitatem orationis comitatur seruorum interne dilectionis.* 2 (fol. 95 v.). [D]ilectus noster descendit in ortum suum ad aureolam aromatum ut pascatur in ortis lilia conlligat. *Dilectus noster fratres kmi. xp̄us est. ortus eius fidelium congregatio...* 3 (fol. 96). [B]eati homines qui habent oculos spirituales qui de celesti regno cogitant. et terrena despiciunt. *De ista misera uita cogitant mundani...* 4 (fol. 98). [A]udite uerbum dni. filii israel quia iudicium cum domino cum habitatoribus terre. *Non est ueritas. non est miseria...* 5 (fol. 98 v.). [E]leuatus est in c. e. l. s. i. o. s. *Hodie fratres kmi. est ascensionis dni. iocunda festiuitas...* 6 (fol. 100). [D]e pastoribus qui dispergunt et dilacerant oues gregis pascue mee dicit dominus. *Ideo hec dicit dominus deus israel ad pastores...* 7 (fol. 101 v.). [P]osuit moyses labrum eneam in quo lauarentur aaron et filii eius cum ingrederetur sancta sanctorum... 8 (fol. 103). [N]ouus homo uenit in mundum qui nouum et ueterem condidit mundum...

Es un códice formado de varios de distintos tamaños y épocas.

Iniciales, capitales y epígrafes en rojo.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## R. II. 15.

Cód. en papel; á dos cols.; sigl. XV; 205 fols.; 290 × 215 mm.

**Firmlani Lactantii** *divinarum institutionum libri VII, liber de ira Dei, liber de officio Dei.*

1 (fol. 1). [Excerptum ex S. Augustino]. *De his libris dici potest aliquid habere... ueritatis astipulantur. Item augustinus. Nimis peruerse se*

*ipsum amat... que cognouerit discenda non fuisse. Ex uerbis Hieronimi. Lactantius quasi quidam fluuius eloquentie... quam facile aliena detruxit. Hieronimus. Lactantium propter eruditionem sit interdum legendum... dyalogum ciceronis excerptum reperies. (fol. 1 v.).* Item Hieronimus in libro de uiris illustribus. *Firmianus qui et lactantius dicitur... qui postea a patre interfectus est. Incipiunt capitula primi libri Firmiani Lactantii de falsa religione. (fol. 2). Firmiani Lactantii diuinarum institutionum aduersus gentes liber primus de falsa religione. Magno et excellenti ingenio viri cum se doctrine... (fol. 26). Liber II de origine erroris. (fol. 48 v.). Liber III de falsa sapientia. (fol. 74 v.). Liber IV de vera sapientia. (fol. 101 v.). Liber V de justitia. (fol. 124 v.). Liber VI de vero cultu. (fol. 151 v.). Liber VII de vita beata: des. *premium virtutis quod ipse promissit a domino consequamur. (á cada libro precede el índice de capítulos. M. VI, 111). 2 (fol. 174). Incipiunt rubrice octaui libri Lactantii de ira dei. [Liber de ira Dei]. Animadverti sepe Donate plurimos id existimare... des. Et nunquam uereamur iratum. (M. VII, 79). 3 (fol. 190). Incipit nonus de opificio dei et de formatione hominis. Et primo. Rubrice. (fol. 190 v.). [Liber de opificio Dei]. Quam minime sim quietus etiam summis necessitatibus... des. ad iter celeste direxerit. (M. VII, 9).**